
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

R O Z H O D N U T Í  O  V Y L O U Č E N Í  Ú Č A S T N Í K A  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

K  V EŘ EJ NÉ  Z A K Á Z C E  

PŘE VZ ET Í  A  V YU Ž IT Í  ST A VE B NÍ C H  A  D E M OL I Č NÍ C H  O DP A DŮ  

_________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  
Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
IČO  60733098 
 
Veřejná zakázka:  
„Převzetí a využití stavebních a demoličních odpadů“ 
 
Dílčí část č. 2: 
„Asfaltové směsi“ 
 
Zadavatel na základě § 122 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 3 EUROFIN-IMC, s.r.o., se sídlem Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 634 76 916 
coby vybraného dodavatele ve smyslu § 122 odst. 1 zákona z další účasti v zadávacím řízení na dílčí 
část č. 2 podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v souladu s § 53 zákona ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Převzetí a využití stavebních a demoličních odpadů“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

Odůvodnění: 

Dne 02.09.2020 zadavatel vyzval účastníka č. 3 EUROFIN-IMC, s.r.o., se sídlem Příkop 843/4, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 634 76 916 jakožto vybraného dodavatele ve smyslu § 122 odst. 1 
zákona, jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek (dále jen „účastník“), mj. k předložení následujících dokladů: 
  
A. V souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona k předložení: 

 
- originálů nebo ověřených kopií dokladů v elektronické podobě o kvalifikaci, které nebyly v 

nabídce doloženy, nebo byly doloženy v kopii.  
 
D. Na základě č. XI. Zadávací dokumentace k předložení: 

 
- souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje k provozování zařízení ke sběru a využívání 

(recyklaci) odpadů dle požadavků § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
přičemž součástí tohoto rozhodnutí měly být níže uvedené odpady:  

 
• odpad k.č. 17 01 01   Beton  

• odpad k.č. 17 01 02   Cihly  

• odpad k.č. 17 01 07  Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06  



 (strana 2 / 3) 

 

 

Pokud by nebyly tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí krajského úřadu, měl účastník 
předložit kopii provozního řádu k provozování zařízení ke sběru a využívání odpadů, kde by 
byl uveden rozsah přijímaných odpadů a kódy nakládání s nimi, přičemž tento měl zahrnovat 
výše uvedené odpady.  
 

- V případě provozu zařízení dle požadavků § 14 odst. 2 zákona o odpadech, měl účastník 
doložit jeho provoz čestným prohlášením.  
 

- Certifikátu systému řízení kvality dle normy ČSN EN ISO 9001. Pokud je dodavatel držitelem 
certifikátu systému enviromentu dle normy ČSN EN ISO 14001 potom i tento certifikát. 

Zadavatel konstatuje, že účastník nepředložil níže uvedené a zadavatelem požadované originály nebo 
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, a to ve vztahu 
k právnické osobě a každému členu statutárního orgánu této právnické osoby; 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona. 

 
Zadavatel dále požadoval předložení souhlasu Krajské úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ 
JMK“) k provozování zařízení ke sběru a využívání (recyklaci) odpadů dle požadavků § 14 zákona o 
odpadech. Jednotlivé způsoby využívání odpadů jsou uvedeny v příloze č. 3 k zákonu o odpadech, 
přičemž recyklace stavebních odpadů (mj. betonu, cihel, asfaltové směsi atd.) spadá pod kategorii R 5 
- Recyklace nebo zpětné získávání ostatních anorganických materiálů. 

Účastníkem předložené rozhodnutí (souhlas) KrÚ JMK ze dne 22.07.2019 se nicméně vztahuje na 
"provozování zařízení k využívání odpadů (způsob využívání odpadů dle přílohy č. 3 zákona o odpadech 
R13 - Skladování materiálů před aplikací některého z postupů uvedených pod označením R1 až R12 (s 
výjimkou dočasného skladování v místě vzniku před sběrem)", to jest nikoliv na zařízení ke sběru a 
recyklaci (R 5 přílohy č. 3 zákona o odpadech). Zadavatel v tomto smyslu doplňuje, že přitom 
jednoznačně vymezil předmět veřejné zakázky mj. coby zajištění využívání odpadů recyklací, když v 
rámci klasifikace podle CPV kódů uvedl u předmětu veřejné zakázky kód 90514000-3 Odstraňování 
odpadu recyklací. Vyzvaný účastník dále předložil Provozní řád platný do 31.12.2025, který se ale stejně 
jako rozhodnutí KrÚ JMK vztahuje na kategorii R 13 přílohy č. 3 zákona o odpadech, nikoliv na 
požadovanou kategorii R 5 (recyklaci). 

Zadavatel na základě shora uvedeného tak uzavírá, že účastník nepředložil souhlas KrÚ JMK 
k provozování zařízení ke sběru a využívání (recyklaci) odpadů dle požadavků § 14 zákona o odpadech 
ani provozní řád pro požadovaný způsob využívání odpadu. 

 
Zadavatel konečně požadoval také předložení certifikátu systému řízení kvality dle normy ČSN EN ISO 
9001, přičemž pokud by byl dodavatel držitelem certifikátu systému enviromentu dle normy ČSN EN 
ISO 14001 potom měl předložit i tento certifikát. 
Účastník předložil Dohodu o spolupráci se subdodavatelem uzavřenou mezi ním a společností Kaiser 
servis,spol. s r.o. dne 17.08.2020, na jejímž základě měl v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky 



 (strana 3 / 3) 

 

 

"podíl 18 %, Administrativa a zajištění mezideponií" této společnosti. Účastník ovšem nepředložil jím 
držený certifikát systému řízení kvality dle normy ČSN EN ISO 9001 ani certifikát systému enviromentu 
dle normy ČSN EN ISO 14001, nýbrž pouze certifikáty, jejichž držitelem je společnost Kaiser servis,spol. 
s r.o., se sídlem Bezručova 608/36, 678 01 Blansko, IČO: 262 74 96. Takový postup však není přípustný, 
neboť požadavky na certifikáty uvedené v zadávací dokumentaci jsou navázány přímo na účastníka a 
na celý předmět veřejné zakázky. Jinými slovy, není možné, aby jeden z dodavatelů (v tomto případě 
účastníkův poddodavatel Kaiser servis,spol. s r.o.) disponující osvědčením o tom, že splňuje 
požadovanou ISO normu, svým certifikátem zajišťoval (přenesl či poskytoval) standardy systému řízení 
kvality nebo systému enviromentu pro činnost jiného dodavatele (v tomto případě účastníka), a to 
navíc ve vztahu k celé veřejné zakázce, zvlášť když má realizovat pouhých 18 % této veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě shora uvedeného uzavírá, že účastník nepředložil požadované certifikáty systému 
řízení kvality dle normy ČSN EN ISO 9001 ani certifikát systému enviromentu dle normy ČSN EN ISO 
14001, pokud byl jeho držitelem. 

Na základě veškerých výše uvedených důvodů tak zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 zákona rozhodl 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení, jelikož nepředložil doklady požadované zadavatelem 
podle § 122 odst. 3 písm. a) a b) zákona. 

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti 
v zadávacím řízení námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky zadavatele 
(tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele nebo e-mailem, do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené zákonem. 

 

           

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel 

Brněnské komunikace a.s. 


		2020-10-14T05:52:39+0100




